
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  49  del  07/02/2013  

 
OGGETTO: RIPARTIZIONE SPESE PER CENTRO DELL'IMPIEGO . 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamata la D.G.C n 10 del 22.01.2013 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione organizzativa; 
 
Richiamato l'articolo 3 della Legge n. 56 del 28 febbraio 1987, ai sensi ai quale i Comuni ove a sede la 
Sezione Circoscrizionale per l'Impiego e il Collocamento sono tenuti a fornire i locali necessari per il 
funzionamento delle sezioni ed hanno il diritto a ricevere dai Comuni compresi nell'ambito territoriale delle 
sezioni una quota di partecipazione all'onere finanziario, secondo accordi di proporzionalità stabiliti dagli 
stessi Comuni; 
 
Visto l'articolo 15 comma 8 della Legge Regionale n. 41 del 14/12/1998 che prevede che: "Nulla è innovato 
per quanto riguarda gli oneri per la fornitura dei locali necessari per il funzionamento dei Centri per l'Impiego 
rispetto a quanto previsto dall'articolo 3 della Legge 56/1987 relativamente alle soppresse sezioni 
circoscrizionali di cui all'articolo 8 del D.Lgs. 469/1997”; 
 
Vista la determinazione n. 193 del 2012 del Comune di Borgomanero  con la quale si è provveduto a 
ripartire, per l'anno 2012, tra i Comuni del Centro per l'Impiego di Borgomanero, gli oneri finanziari sostenuti 
per il funzionamento della Sezione in base alla popolazione residente in ciascun Comune; 
 
Preso atto pertanto che la spesa a carico del Comune di Soriso è di € 224,57; 
 
Vista la richiesta di versamento di € 224,57 da parte del Comune di Borgomanero pervenuta in data 2 
ottobre 2012 e assunta al prot. n. 3238; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione della suddetta somma; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile; 
 
Visto il D.Lgs 267 del 2000; 

DETERMINA 
 

1. Per le ragioni espresse in premessa che s'intendono integralmente richiamate, di liquidare  al 
Comune di Borgomanero la somma di € 224,57. 

 
2. Di dar atto che la suddetta somma trova imputazione nel cap. 1068 intervento 1.01.08.05, conto 

residui 2012, del Bilancio di previzione 2013, in fase di stesura. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dott.Augusto Cavagnino 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso, 07/02/2013                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                               

Il funzionario incaricato                                                                                           


